
 

1 
 

Об итогах областного этапа  

республиканского конкурса по благоустройству  

и озеленению территорий «Украсим Беларусь цветами» 

   

В соответствии с планом работы учреждения образования 

«Гродненский государственный областной эколого-биологический 

центр детей и молодежи» на 2023 год, в октябре  проводился областной 

этап республиканского конкурса по благоустройству и озеленению 

территорий «Украсим Беларусь цветами» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие коллективы учащихся учреждений 

общего среднего образования и учреждений дополнительного 

образования детей и молодежи. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями областного этапа республиканского 

конкурса по благоустройству и озеленению территорий «Украсим 

Беларусь цветами» и наградить дипломами учреждения образования 

«Гродненский государственный областной эколого-биологический 

центр детей и молодежи»: 

- в номинации «Восточный сад»: 

1 место – коллектив учащихся государственного учреждения 

образования «Средняя школа №8 г. Слонима»; 

2 место – Кривца Егора, Рекуть Александру, учащихся 

государственного учреждения образования «Эколого-биологический 

центр детей и молодежи Мостовского района», руководитель – Рекуть 

Е.Ю.; 

2 место – учащихся объединения по интересам «Мой друг 

компьютер» государственного учреждения образования «Клайшанская 

базовая школа» Вороновского района, руководитель – Вороновская 

И.Ч.; 

    Галоўнае ўпраўленне адукацыі 

Гродзенскага аблвыканкама 

УСТАНОВА АДУКАЦЫІ 

«ГРОДЗЕНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ 

АБЛАСНЫ ЭКОЛАГА-БІЯЛАГІЧНЫ 

ЦЭНТР ДЗЯЦЕЙ І МОЛАДЗІ» 

 

ЗАГАД 

  Главное управление образования 

Гродненского облисполкома 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ОБЛАСТНОЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

 

ПРИКАЗ 

11.10.2023 № 84  

г. Гродна    г. Гродно 



 

2 
 

3 место – Поух Анастасию, учащуюся государственного 

учреждения образования «Средняя школа №26 имени А.Н. Сивачева  г. 

Гродно», руководители: – Матяс Е.Н., Пашкевич Г.Н., Богуш М.Л. 

- в номинации «Мой яблоневый сад»: 

1 место – Рекуть Александру, Сурмач Ксению, учащихся 

государственного учреждения образования «Эколого-биологический 

центр детей и молодежи Мостовского района», руководитель – Рекуть 

Е.Ю.; 

2 место – Тарасову Дарию, Сарело Маргариту, учащихся  

государственного учреждения образования «Вороновская средняя 

школа», руководители: – Василькова И.В., Коско Г.А. 

- в номинации «Цветущий сад»: 

1 место – Крука Александра, Павлюкевич Киру, Кижук Веронику, 

учащихся государственного учреждения образования «Головичпольская 

средняя школа имени В.Ч. Серехана» Щучинского района, 

руководители: – Карабач Г.М., Смотрук Е.Е.; 

2 место – Еремейчика Кирилла, учащегося государственного 

учреждения образования  «Средняя школа №4 имени П.И. Батова г. 

Слонима»; 

2 место – коллектив учащихся государственного учреждения 

образования «Макаровская средняя школа» Берестовицкого района; 

3 место – Варган Варвару, учащуюся государственного 

учреждения образования «Жуковщинская базовая школа» Дятловского 

района, руководитель – Жверело В.К.; 

3 место – Струкель Полину, Мисевич Арину, учащихся 

государственного учреждения образования «Начская средняя школа» 

Вороновского района, руководитель – Жегздринь А.А.; 

3 место – Батунину Нику, Оброшко Александра, учащихся 

государственного учреждения образования «Щучинский дворец 

творчества детей и молодежи», руководители: – Соболь Н.В., Коваль 

И.А., Бароник Г.С. 

- в номинации «Цветы мира и добра»: 

2 место – коллектив учащихся государственного учреждения 

образования «Жировичская средняя школа» Слонимского района; 

3 место – Ключук Яну, Куделько Татьяну, Шаховскую Алену, 

Приходовского Глеба, Плешко Даниила, учащихся государственного 

учреждения образования «Средняя школа №10 г. Слонима», 

руководитель – Гойжа А.В; 

3 место – Хобец Веронику, учащуюся государственного 

учреждения образования «Малоберестовицкая средняя школа» 

Берестовицкого района. 



 

3 
 

- в номинации  «Весенний сад»: 

1 место – Ярец Надежду, учащуюся государственного учреждения 

образования «Гимназия №1 имени Д.И.Волковича г. Мосты», 

руководитель – Ярец И.С.; 

2 место – Власенко Анастасию, учащуюся государственного 

учреждения образования «Средняя школа №9 г. Слонима», 

руководители: – Чернявская Т.С., Гункевич Т.С.; 

2 место – Мойсейчик Ульяну, учащуюся государственного 

учреждения образования «Новоельнянская средняя школа» Дятловского 

района, руководитель – Сенатор Г.А.; 

3 место – коллектив учащихся государственного учреждения 

образования «Новодевятковичская  средняя школа» Слонимского 

района, руководители: – Бирюк Т.В., Прыгунова Е.Н.; 

3 место – Бойправ Снежану, Казака Егора, учащихся 

государственного учреждения образования «Пархимовская базовая 

школа» Берестовицкого района, руководитель – Артюхевич Г.В.; 

3 место – Тютикову Эвелину, учащуюся государственного 

учреждения образования «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодежи», государственного учреждения образования 

«Свислочская средняя школа» Гродненского  района, руководитель – 

Жуковская Н.С. 

- в номинации «Комплексное благоустройство и озеленение 

прилегающей территории»: 

- 1 место – Соколовскую Екатерину, учащуюся государственного 

учреждения образования «Гимназия №6 имени Ф.Э. Дзержинского г. 

Гродно», руководители: – Баранова Л.И., Богданова Е.В.; 

1 место – Пачковскую Катерину, Ходака Александра, Филона 

Александра, Янковскую Ксению, Богдана Олега, Юргеля Кирилла, 

учащихся государственного учреждения образования «Специальная 

школа-интернат г. Волковыска», руководитель – Циунчик И.П.; 

1 место – коллектив учащихся и педагогов эколого-

биологического отделения  государственного учреждения образования 

«Волковысский центр творчества детей и молодежи», руководитель – 

Сцепуро М.С. 

2 место – коллектив учащихся трудового обучения по профессии 

«Рабочий зеленого строительства» государственного учреждения  

дополнительного образования детей и молодежи «Лидский районный 



 

4 
 

центр экологии туризма и краеведения», руководители: – Зубко Т.Е, 

Форманюк О.; 

2 место – коллектив учащихся XI класса государственного 

учреждения образования «Гнезновская средняя школа» Волковысского 

района, руководитель – Брусенкова Е.Л.; 

2 место – Жолик Виолетту, учащуюся государственного 

учреждения образования «Василишковская средняя школа» 

Щучинского района, руководитель- Ясинская Т.В.; 

3 место – Августинович Екатерину, учащуюся государственного 

учреждения образования «Верейковская средняя школа», 

Волковысского района, руководитель – Барарова И.В.; 

3 место – Король Ульяну, учащуюся государственного учреждения 

образования «Средняя школа№38 имени Кирилла Туровского г. 

Гродно», руководитель – Мушкевич Ю.В.; 

3 место – Врублевскую Юстину, Жуковскую Маргариту, учащихся 

государственного учреждения образования «Полецкишская базовая 

школа» Вороновского района, руководители: – Гембарук Г.Г., Борушко 

А.Г. 

3. Результаты Конкурса довести до сведения всех участников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кологрив Т.И., 

заведующего отдела учреждения образования «Гродненский 

государственный областной эколого-биологический центр детей и 

молодежи». 

 

 

 

Директор         Т.И. Гинч 

 

С приказом ознакомлена:      Т.И.Кологрив 


